
令和 7 年 9 月 4日 

９月６日高校見学会参加申込者 様 

学校法人静岡理工科大学 

星 陵 高 等 学 校 

校 長  山 本  政 治 

 

台風接近に伴う【９月６日 高校見学会】の開催について（お知らせ） 

 

処暑の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃は本校の教育活動に多大なる 

ご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。心から感謝申し上げます。 

さて、４日現在、日本列島付近に発生した熱帯低気圧が台風へと発達し、本州を横断する予報が出ており

ます。これに伴い、本校イベント開催日である９月６日に、富士宮市・富士市内において、台風の影響が 

出る可能性があることから、見学会の開催可否について以下の通り対応させていただきます。 

 つきましては、参加申込者様におかれましてもご確認のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【１】台風の接近等により開催が危ぶまれる場合 

 

・本校ホームページに開催の可否を掲示いたします。 

・併せて、ミライコンパスを通じて、参加申込者様へメールにてご連絡いたします。 

 

【２】９月６日午前６時時点で、富士宮市・富士市のいずれかに、下記の警報等が発表されている場合 

 

発表されている情報の種類 発表されている警報の種類 見学会の対応 

「暴風」「大雨」「洪水」 

のいずれか一つでも発表されている場合 
特別警報 開催中止 

「暴風」「大雨」「洪水」 

のいずれか一つでも発表されている場合 
警報 開催中止 

 

・上記に該当する場合は、中止の判断を行い、【１】と同様に参加申込者様へご連絡いたします。 

・なお、６日午前６時までにすべての特別警報・警報が解除された場合には、予定通り開催します。 

・今後の気象状況によっては、警報等が発表されていても解除される可能性が高いと見込まれる場合や、 

天候の回復が予想される場合には、安全を最優先に判断したうえで、見学会を開催することがあります。

その際も、上記の方法にて速やかにご案内いたします。 

 

以上、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

星陵高等学校 

入試広報課 

河野 洋平 

                                                              TEL 0544-24-4811 


